REQUERIMENTO Nº         / 2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a  inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a implantação de equipe de Estratégia de Saúde da Família, no Bairro Jardim

Amaral, neste Município.

                       Termos em que,

pede e espera deferimento.

                       Unaí, 13 de maio de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, junto à Secretaria competente, providências no sentido de determinar a implantação de

equipe de Estratégia de Saúde da Família, no Bairro Jardim Amaral, neste Município.

De acordo com a Lei 13595/2018, estes profissionais só podem atuar na área descrita

a Estratégia de Saúde da Família, no qual o bairro citado ainda não dispõe de tal serviço.

São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos

ilustres colegas Parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 13 de maio de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

CIDADANIA